

12. ve 13. Temmuz 1986 C.+Pazar

"TKP'nin Sesi"

Bu yayınıımızda şunları dinliyeceksiniz:

1. Yazılar: Adana İncirlik'te Amerikalı askerlerin yurttaşlarımıza saldırısı (Haz. Sev.) Spk: Den.
 2. İşsizlik kampanyası /Haz. Merl.) Spk: Mery.
 3. Af kampanyası (Haz. Ays.) Spk: Ays.
 4. Halkın Kürsüsü programı (Haz. S.) Spk: Ays. ve Yav.
-

TKP'nin Sesi: İncirlikteki olay, Durakın'ın açıklaması, / 13 Temmuz 1986 Se
yeni nükleer silah depoları

12/13/86

"Bizi ~~kiraz~~ fazla rahatsız ederseniz gideriz diyen Amerikalıların
cehemneme kadar yolları var. Kendilerini burada tutan mı var?"

D.D. Bu sözler Türk Harp-İş Sendikası Genel Başkanı Kenan Durukan'a
ait. Kenan Durukan sendikanın Adana Şube kongresinde yaptığı konuşmada
İncirlikteki Amerikan üssündeki yeni bir olay üzerine söylüyordu bu
sözleri. Ve Kenan durukan sözlerini şöyle sürdürüyordu: "Bizi kendi
ülkemizde özgür yaşamaktan alıkoymak gafletine düşen bu kişilerden
hesap soracağız!"

Temmuz ayının 13. gününde

Evet, Adana İncirlik üssünde sarhoş Amerikalılar, bir kez daha
işçilerimize saldırmışlar, halkımıza, Türkiye'mize küfürler yağdırmış-
lardı. Amerikalı bir kez daha işçimizin, halkımızın, ülkemizin
onuruna ayaklar altına almıştı. ~~şirkin dilini vatanına~~

Bir düşünün D.D.Elin Amerikalısı, gelip topraklarımızda üs kurmuş. Sadece İncirlikte değil. Diyarbakır Piringlikte, ~~şaya~~ Malatya-Erhaçta, Balıkesirde, Erzurum'da Ankara-Mürted'de. Evet 60'a yakın **üşkersel üs!** ABD'nin parsellediği bu topraklara hiçbir Türk generalinin dahi giremediğini, üslerde ne olup bittiğini hiçbir Türk yetkilisinin bilmediğini, daha doğrusu buna izin verilmediğini artık herkes bilmektedir. Bu topraklar tümüyle ABD'nin denetimi altındadır. Bu topraklarda Amerikan silahları vardır. Buralarda Amerikan askeri uçakları savaş talimleri yapar. Bombardıman uçaklarının biri inip biri kalkar. Ama hiçbir Türk yetkilisinin soru sorma hakkı yoktur. Evet, üsler bizim topraklarımızdadır, ama egemenliği Amerikanın elindedir. İşte bunun için Amerikalı kendini, bizim öz toprağımızda "efendi" saymaktadır, işçimize pervasızca hakaret edebilmekte, aşağılamaktadır.

Geçen hafta İncirlikteki iğrenç olay, ~~ikk~~ işçimizin hakarete uğraması ilk değil D.D. Adana-İncirlik üssünde çalışan işçilerimiz de çok iyi biliyorlar ki, benzeri olaylar sık sık olmaktadır. Geçen yılda Amerikalı askerler, işçilerimizin üzerine kurt köpekleriyle saldırmışlar, işçilerimizi yaralamışlardı. ~~Olayx~~ Bu nefret verici olay geniş tepki uyandırmış, SHP milletvekilleri olayı parlamentoya götürmüş, ama Özal hükümetinden tek bir ses çıkmamıştı. Hiçbir önlem alınmadığı gibi, işçilerimize saldıran Amerikalı askerler ceza dahi görmemişlerdi.

Eğer bir hükümet kendi işçisinin, kendi ~~lak~~ halkının, ülkesinin onurunu korumuyorsa, Amerikalının hakaretine, aşağılamasına, ~~hakta~~ işçimizin üzerine köpek sürmesine ~~x~~ göz yumuyorsa, Amerikalı asker elbette bizim toprağımızda kendini efendi hissedecektir. Onları cesaretlendiren, halkımızla alay edecek derecede pervasızlaştıran, bugün

• Türkiyeyi yönetenler, Evrenler Özallar değil de nedir? Onların ihanet derecesindeki sorumsuzlukları değil de nedir?

D.D. E_vren-Özal yönetiminin bu pervasız tavrı onun izlediği dış politikadan, daha doğrusu, Türk-Amerikan ilişkileri konusundaki politikasından kaynaklanmaktadır. Evren, Özal yönetiminin kendisi ~~xxxxxxx~~ ~~xxxxxxx~~ daha baştan Amerikaya köleliği kabul etmiştir. Amerikanın bir dediğini iki etmeyen, onun her istediğini kabul eden, topraklarımızı Amerikalı'ya açan Evren-Özal yönetimidir. Amerikaya yeni yeni üsler, havaalanları, silah depoları, limanlarımızda savaş filoları için tersaneler veren Evrenler, Özallardır. ABD'nin her saldırgan planını onaylayan onlardır. Yeni yeni gizli anlaşmalar yapan onlardır. Birkaç dolar daha fazla kredi ve ticarete karşılık, topraklarımızdaki Amerikan üslerini Pentagon'un emrine ~~xxxxxx~~ vermek için Savunma İşbirliği Anlaşması

denen ihanet belgesini hiç çekinmeden imzalayacak olan yine onlardır. Topraklarımıza ölümcül nükleer silahların yerleştirilmesi planlarına karşı sessiz kalan yine onlardır.

Evet, geçtiğimiz günlerde, Pentagon aralarında Türkiye'nin de bulunduğu 7 Avrupa ülkesi ile Güney Kore'ye yeni nükleer silah depoları kurulması için Amerikan kongresinden ödenek ayrılmasını istedi.

ABD'nin kurmayı planladığı/yeni nükleer deponun 5'i Türkiye'deki üslerde inşa edilecek. Pentagon yetkilileri nükleer bombalarla, bu bombaları atacak uçakların birarada bulunmasını ve böylece hakekat yeteneklerinin artacağını söylüyorlar. Hangi üsler bunlar? Ankara'da Mürted, Çakmak üsleri, Malatya'da Erhaç üssü, Eskişehirdeki Amerikan üssü ve Adanadaki İncirlik üssü D.D. Bu üslerde nükleer başlıkların varlığı zaten bilinmektedir. Evren-Özal yönetimi hiçbir açıklama yapmazken,

Amerikan dergileri, dış basın'da bu bilgiler yer almış, Türkiye kamuoyu kendi topraklarında nükleer başlıklar olduğunu, kendi yöneticilerinden değil, yabancı kaynaklardan öğrenmiştir. Yine dış kaynaklar, Türkiye'de 500 nükleer başlık bulunduğunu, bunlardan 300'ünün uçaklara takılabilecek cinsten olduğunu yazdı. Amerikan hava kuvvetleri dergisi daha 1983 yılında Türkiye'nin bir alarm üssü rolü üstlendiğini yazdı. Evet, durum böyle iken, ülkemiz adım adım bir nükleer silah deposu haline getirilirken, halk bir anda herşeyi, yaşamı yok edebilecek nükleer silahlarla burun buruna yaşamaya mahkum edilmek istenirken, Evren-Özal yönetimi bu konuda tek bir açıklamada bulunmamıştır.

Geçen yılın son aylarında NATO Nükleer Planlama Grubunun toplantısında nükleer silahların modernizasyonu gündeme geldiğinde, NATO'nun ABD'li komutanı Rogers Türkiye'deki nükleer silahların yenilenmesi planlarını açıklamış, ~~konu~~ ancak kamuoyundan yükselen tepkiye

karşı Yavuztürk 'nükleer politikamızda bir değişiklik yok" demekle yetinmişti. Ve dinleyicilerimiz hatırlayacaklardır. O günlerde Mecliste Fikri Sağlar, Özal hükümetine nükleer silahlar konusunda bir soru önergesi yönelttiğinde, Özal hükümeti açıklama yapmaktan çekinmiş, sözde "milli güvenlik" gerekçesiyle açıklama yapılmamıştı.

Evet D.D. Kendi toprağını Amerikaya silah deposu olarak kirala-
yan bir yönetim, kendi halkının geleceğini hiçe sayarak, ülkeyi savaş
tehlikesiyle karşı karşıya bırakan bir hükümet, Amerikan uşağı bir
hükümet elbette kendi işçisinin, kendi insanının onurunu korumakta da
aciz kalacaktır. Eğer kendi vatanımızda yabancı askerler tarafından
aşağılanmak, hakaret görmek istemiyorsak, eğer bu topraklar bizim
topraklarımız diyorsak, eğer topraklarımızın bir nükleer silah deposu
olmasını istemiyorsak, geleceğimizi kurtarmak istiyorsak, Türk Harp-
İş Sendikası başkanı ^{"Amerikalıların ülkemize kadar yollanması?"} Kenan Durukan'ın dediği gibi "Bizi kendi ülkemizde
özgür yaşamaktan alıkoymak gafletine düşenlerden hesap soracağız"

TKP'nin Sesi

Herkese İş, herkese Aş

(Kampayeye Devri)

12-13/7.86 Meral

M / Değerli dinleyiciler geride bıraktığımız haftanın başında Evren Ağrıda, Özal Kırklarelinde konuştu. Her ikisi de yaptığı konuşmada işsizlik sorununa da değindi.

(Evren her zamanki demogojilerine başvurup işsizliği nüfus artışına bağlar, "yanlız Türkiye'de değil, ^{bütün} dünyada işsizlik" olduğunu söylerken, Özal, ~~ayık~~ bu hükümetin işsizliği çözme niyeti olmadığını açıkça ilan etti. Üç yıl önce seçimlere giderken gazete ve dergilere "kimse işsiz kalmayacak" başlığıyla tam sayfa verdiği ilanları unutmuş gibi konuşuyordu Özal. Belki Özal unuttu, ~~ayık~~ işsizlik sorununun temelden çözeceğini vadederek oy istediğini. Ama onun sözlerine umut bağlayıp oy verenler unutmadılar. Nitekim Kırkpınar seferini sürdürürken konak-

ladığı her yerde hatırlattılar bu sözleri ^{ona} "Para yok, açız, iş yok" diye bağırdılar. "Ben iş bulmağa mecbur değilim" diye yanıtladı Özal. Açlığın, işsizliğin nedeninin Özalın adıyla bağlı 24 Ocak politikası olduğunun hala farkına varamamış olan insanların alkışlarını kabul ederken, iş ve ekmek isteyenleri, ^{uyguladığı} ~~Özalın~~ yıkım politikasını protesto edenleri polise havale etti. ^{İşsiz} Babaeski'de "para yok ~~para~~" diye bağırarak bir vatandaş ^{Özalın} polisleri yaka paça alandan çıkardılar. . .

Evet değerli dinleyiciler Özal ^{İşsiz} Kırklarelinde iş isteyenlere; "Ben iş bulmağa mecbur değilim" diye yanıt verirken, Evren Ağrıda "işsizlik aşırı nüfus artışının sonucudur" dedi. Oysa işsizlik nüfus artışı olduğu için değil tam tersine artan nüfusa iş bulunmadığı için artıyor değerli dinleyiciler. Eğer 1970 yılından beri kimse doğmasaydı bile ~~ancak o zaman~~ şu anda var olan işsiz sayısı sabit kalırdı. ~~Yani her halikarda 4 milyondan fazla insana iş bulmak gereki-~~

Yani her halükarda 4 milyondan fazla insana iş bulmak zorunda kalacak
tı hükümet. Peki bu nasıl olacak? Altı yıllık pratik gösteriyor ki
Özal'ın adıyla bağlı, ^{24 Ocak} IMF damgalı ekonomik politikayla değil ...

~~Evren'in, Öteden beri Evren Özal yönetiminin ileri sürdüğü gibi~~

Evren'in, Öteden beri Evren Özal yönetiminin ileri sürdüğü gibi
nüfus arttığı için artmıyor işsiz insanların sayısı. İnsanların çocuk
sahibi olması, nüfus artışı çok doğal. Ama devletin görevi artan nüfu-
sa iş bulmaktır. Elbette bunun için herşeyden önce istihdam, yani yeni
iş yerleri sağlama bir ekonomik politika hedefi olarak konmalıdır.
24 Ocak politikasının ise ~~hiç~~ istihdamı artırma yönünde bir hedefi
yok. Tersine Bu ekonomik politika uygulanmaya başladığından beri istih-
damı artırmaya yönelik tedbirler alınmamış tersine istihdamı kısan
yönde adımlar atılmıştır. Bunun somut göstergesi sayıları yüzbinleri
aşan işten atılanlardır. İşsizliği çözme vadiyle oy isteyen ANAP hüküme

ANAP'ın hükümet ettiği üç yıl boyunca ^{ise istihdamı artırma yönünde} ne yeni bir yatırım yapılmıştır, ne de devlet işletmelerinin kapasite kullanımı artırılmıştır.

83 seçimleri öncesinde gazete ve dergilerde tam sayfa yayınlanan ilanlarda şöyle deniyordu: "ANAP işsizlik sorununun temelden çözüm getirecektir. Tek yol büyüme hızını artırmaktır" Geçen süre içinde artan ^{Yalnızca,} işsizlerin ^{akkrin,} sayısı ve ~~kaynaklık~~ ^{Evet geçen 3 yıl içinde} bir avuç holdingin karları olmuştur değerli dinleyiciler. Sözde yatırım yapmalarını teşvik etmek için milyarlar değil, trilyonlarca lira teşvik kredisi adı altında devlet bütçesinden holdinglerin kasasına aktı. Yalnızca 1985 yılında devlet kasasından verilen ~~kı~~ teşvik kredisinin miktarı 1 trilyon 168 milyar 1 lira. Devlet bütçesinin beşte biri ^{bu} Evet sayıları 20 - 30 dolayındaki holding yalnızca 85 yılında ^{bu} devlet bütçesinin beşte birini ^{bu} ağıyetle yemiştir. ~~2x Txxxxxxxxxx~~ ^{kendisi} (yeni iş yeri açacak tek bir kuruluşluk yatırım yapmadan). Oysa bu parayla devlet ^{orta} gelişmişlik düzeyinde ^{bu} teknoloji ^{bu} ile on binlerce kişiye iş sahası açabilirdi. Elbetteki ^{bu} işsizlik

halkın durumunun iyileştirilmesi hedefini öne koyan ulusal demokratik bir hükümet, ~~ilk günden~~ bu sorunun çözümü doğrultusunda sonuç alıcı ~~önlemler~~ adımlar atabilir.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin Sesi: AF KAMPANYASI

Ayşe

13-14/7/86

- Ajan -

D.D. İnfaz yasasında yapılan değişiklikle demirparmaklıkların kapıları aralandı, ve çok sayıda tutuklu kendileri için daha önceden hazırlanmış sürgün, takip ve baskı koşullarında yaşamaya tekedildi. ^{bu} ~~tasarı~~ bir af yasası değildi. Yasa meclisten geçtiğinde ~~xxxx~~ Özal'ın kendisi ve hükümetinin en üst yetkilileri de bunu böyle söylediler. Yasa çıkmadan önce af tasarıları çantasında dolaşan Nejat Eldem çevresini saran gazetecilere yüksek perdeden "bu yıl af yok", daha görüşüyoruz", "çıkamaz" gibi sözler ediyordu. Yasa çıktıktan bir süre sonra ağızlar değişti. AET'ye gönderilen dosyalarda "infaz yasasında~~nda~~ yoluyla af çıkardık" işte" gibi cümleler yer aldı.

~~infaz yasasında~~ Özal'ın bu işte af dediği infaz yasasında kulakları tırmalayan bir ibare onun nasıl bir yasa olduğunu ~~göx~~

açıklıyordu. Yasax şartlı salıverme esasına dayanıyordu. Peki şart ne? Şart: Hükümlünün işlediği suçtu bir daha işlememesi. Pek suç neydi? İnsan-
idamlara
ların onlarca yıllara, ömür boyu hapislere ~~idamlar~~, ~~işkenceler~~ ~~göze~~
mahkum ettiren suç? Bunu altı yıldır ülkemizin, demokrat, yurtsever insan-
ları gördü, yaşadı. Barış demek, işçinin emekçinin, köylünün ekonomik, ^{sosyal}
ve politik haklarını kollamak suç oldu cunta mahkemelerinde. İşkenceler-
le alınan ifadelere dayanılarak, uydurma iddianamelerle temel alınarak
insanlar yargılandı, mahkum edildi, öldürüldü. Suçlayan da diktatörlük tü
yargılayan da, ^{koruyucu ve...}

Barış Derneği davasının son duruşmasında geri kalan 6 tutuklunun
salıverilmesi kararı üzerine Dernek Başkanı Mahmut Dikerdem'in şu
sözleri önemliydi. "Dava bitmemiştir" diyordu Dikerdem, "çünkü barış
Evet
yazılmaktadır". /Barış halâ yargılandıkça, onun "suçlulularını bulmak
hiç de zor olmayacaktır. İşçinin, emekçinin, köylünün çıkarlarını savun-
mak suç oldukça, haklar ve özgürlükler için savaşanlar her zaman

güçlerinin daha da sert biçimde vurulmak istendiği açığa çıktı.

~~CezaxxxkxxxKammdaxdeğişiklikxxxgirişimlxrxxxrkrkm Türk Ceza~~

Hukukçulara ^{da) setmle} ^(ceve) ~~xx) değişiklik getiren tasarıya~~ karşı çıkıyor, hazırlanan

^{taslak} konusunda eleştirilerini şu noktalarda topluyorlar: Hazırlanan taslak suçların yorumu, fiilin ağırlığı ile, ceza dengesinin sağlanması açısından büyük zoruklar yaratacak nitelikte. Demokratik siyasal yaşamla bağdaşmayan 141-142 ve 163. maddelerdeki düşünce suçlarının tümü yeni taslakta yer aldığı gibi uygulama alanları genişetilmekte. Son pişmanlık yasasının getirdiği ihbarcılık yeni taslakta kurumlaştırılmakta. Mevcut 163.maddeye salt düşünce açıklayarak dinsel devlet sistemini övmek gibi yeni bir suç tipi getirilmekte. Silah kaçakçısı imtiyazlı suçlu olmakta, kaçak silahı kulanana kaçakçıdan daha ağır ceza verilmektedir.

İşte değerli dinleyiciler, 141-ve 142. ve 163. maddelerde sembolleşen bu çağ dışı anlayışlar

İşte D.D. düşünce suçu yaratan, ^{düşünce ve vicdan} inanç özgürlüğünü ortadan kaldıran çağdışı anlayış Özal hükümeti tarafından ceza yasasındaki ~~m~~ bu maddelerle daha da pekiştiriliyor. Bu maddeler yalnızca komünistleri, vicdan özgürlüğü isteyen dindarları vurmuyor. Bu maddeler şimdi iktidar tarafından rejime, anayasasına karşı en ufak bir muhalefete bile ağır darbeler indirmek amacıyla hazırlanıyor. Demokrasiye inanan, demokrasi isteyen herkesin soluk alıp vermesini engelleyecek bir biçime sokuluyor.

Evet, infaz yasasıyla cezaevlerinden binlerce insan salıverildi. Özal'ın işin başında en adaletli yol diye kamuoyuna tanıtmaya çalıştığı bu yasa değişikliği ile rejim genel politik af istemi çevresinde büyüyen demokrasi hareketinin önüne çıkma manevrası yapıyordu. Ancak Genel Politik Af ^{savaşımlı} ~~istemi~~ diktatörlüğün suçlu dediği insanlarla birlikte, onların uğruna ~~hak~~ özgürlüklerini, yaşamlarını verdikleri, hak ve özgürlükleri ~~x~~ kazanmak için veriliyor. Genel Af istemi aynı zamanda idamların, işken

celerin, baskıların, tutuklamaların, davaların son bulması istemidir. Hesap sormadır. Rejimin, saldırganlığını, tümüyle ~~kalkarlar~~ yerleşme çabalarını engelleme savaşımıdır.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Halkın Kürsüsü

.... Merhaba d. dinleyiciler... Bir halkın kürsüsü programında yine birlikteyiz. İlk mektubumuz İstanbul'dan Elmas Doğaner imzasıyla yazan dinleyicimize ait. Dinleyicimiz mektubunda Fatih çarşamba pazarının ~~x~~ kaldırılmasını protesto yürüyüşünü ~~etkili~~ anlatıyor. Söyle diyor mektubunda: "Fatih çarşamba pazarını, belediye başkanı başka ~~5~~ semte taşımak istiyor. Taşınacak yer pasaj gibi. On tane dükkan var. Kirası yüksek. Sadece parası olanlar kiralayabiliyor. ~~halk~~ Binlerce pazarcı ortada kalıyor. Ekmek kapısı kapanıyor. Yani binlerce aile açlığa mahkum ediliyor." Dinleyicimiz, "pazarlardan alıcı da memnun, satıcı da. Çünkü pazarlardan alınan yiyecekler daha ucuz" diyor. Ve tesadüfen gördüğü pazarcıların yürüyüşünü anlatıyor. "Tesadüfen oradan arabayla geçiyoruz. Bir kalabalık. 7-8 bin kişi flama açmış yürüyor. Merak ettim. Kalabalıktan bir bayana sordum.

"Nedir bu" diye. Bayan şöyle söyledi: "Belediye buraya pazar kur-
durmuyor. Biz de hep birlikte protesto ediyoruz. Biz bu çarşamba paza-
rından yıllardır ihtiyaclarımızı gideririz.Pazarı sabit bir yere
taşıyıp bizi gene çarşı esnafına teslim edecek belediye. Biz az gelir-
li aileler, pazarın iki katına fiatla mal almaya mecbur kalacağız.
Halk boş ekmekler ve filelelerle bağıırıyordu."Kahrolsun ~~suna~~ belediye,"
Biz pazarımızı açmak istiyoruz,"Pazar bizim hakkımız söke söke alırız"
---- Evet, dinleyicimiz pazarcıların ~~dikenmiş iğnalarla~~ örnek direniş-
ğini anlattıktan sonra"Terör kük kol geziyor Türkiye'de" diyor. Askılı
elbise ~~giydik~~ giyip okula gitti diyen polis kız öğrenciyi
dövüyor. Cezaevlerinde, polis karakollarında işkence, eziyet devam e-
diyor. ~~Tsk~~ Bir yandan da televizyonda kıran kırana reklam yapılıyor.
Özal'ın kızı da Marmaris'e bayram tatiline ~~gidecek~~ gidiyor. ~~KaxMarna~~
~~kisite radyasyon testi yapıyorlar~~ Kendisinden önce heyet gidiyor ve
Marmaris'te radyosyon testi yapıyorlar. Radyasyon yokmuş hanımefendi
rahat rahat tatile gidiyor. Türkiye'de sadece insan olarak ~~özellik~~

Özal'ın kızı var. ANAP'a kayıtlı olmayan işe alınmaz. Daha önce işe alınılmışsa ~~da~~ ^{deneyim varsa} ve ~~SHP'li ise~~ ise, hemen işten el çektirilir.

A Dinleyicimiz böylece keyfi ~~uyg~~ uygulamaları, estirilen terörü anlatıyor. Ve "Türkiye'de insan olarak bir tek Özal'ın kızı ^{var} ⁷¹¹ ~~başka~~ ^{şovuyla mektubunu yazıyor.} ~~kimse~~ ~~ni~~ ~~değeri~~ ~~yok~~" diyor. Paris'ten A.Tezer imzasıyla ilk defa yazan bir dinleyicimizin anısı da, Elmas Doğaner'in sözlerinin ne kadar haklı olduğunu gösteriyor. A.Tezer ~~anılarını~~ şöyle diyor mektubunda:

y ---- Ailemin ekonomik durumu iyi olmadığı için okuyamadım. İlkokulu binbir güçlükle bitirdim. 12 yaşında ekmeğimi kazanmaya başladım. Sizlere acı bir anımı anlatacağım. İ Orta Karadeniz köylerinin çoğunda kış gelmişi zaman kar yolları kapatır. Ulaşım sağlanamaz. Sağlık hizmetlerinden mahrum kalırız. Böyle bir kış günüydü. Komşumuz kadın doğurmak üzereydi. Ve hasta olduğu için doğum köyde imkansızdı. Hastahane ^{götürmeye} ~~kele~~ ~~dir~~ ~~ilme~~ ~~ye~~ karar verildi. Kağrı arabasını hazırladılar. Bizim köy kazaya 15 km. ^{Araba} Köyden kağrı arabasıyla 500 metre gitmeden kadıncağız herkesin gözü önünde öldü.

Bütün mektup bitti

Evet d. dinleyiciler... Bir tek anı. Ülkemizde insana, insan yaşamına ^{Tüm bu tezgahları yitirip bir anı, anlaşıp ile emekçinin emekçinin arasında giderek} verilen değeri göstermiyor mu? ^{ve dinleyicimiz, "tüm yoldaşlara bende} A. Tezer ^{adında} sesleniyorum. Daha çok haber. Daha çok mektup" diyor. Evet biz de dinleyicimiz A. Tezer'in bundan ~~sonraki mektupları~~ sonra da sürekli yazmasını diliyerek başka bir mektuba geçiyoruz.

A ---- Hülya Solmaz imzasıyla yazan dinleyicimiz, "~~Evren~~ Evren-Özal diktatörlüğü işçinin, emekçinin, yüksek öğrenim gençliğinin kazanılmış haklarını geri almıştır" diyor. ^{ve şöyle devam ediyor} "Ancak işçi sınıfımız ve emekçiler, faşizm, me , emperyalizme dur diyecek hesap soracaklardır. Planlı bir şekilde uygulanan işçiyi, emekçiyi, gençliği sindirme, politikadan uzaklaştırma çabaları diktatörlüğü ayakta tutmaya yetmeyecektir. İşçi sınıfının emekçi halkın, sendikal sosyal haklarının geri alınması ^{işin}, insanca, insana yakışır bir yaşam ~~isteminde~~ için, tüm politik güçlerle birlikte birinci hedefimiz demokrasi için işbirliği yapalım. Demokrasinin oluşumu ve sınırsız , politik af istemiyle sesimizi yükseltelim "

--- Dinleyicimiz Hülya Solmaz'ın ~~mektubundan~~ sonra biraz müzik dinleyelim.

----- Müzik ----- 0-46

--- ~~Din~~ Dinleyicimiz İbrahim Güzel de mektubunda, ~~Beyoğlunda~~ Beyoğlunda geziyordum. İnsanların birbirlerini nasıl pazarladıklarını gözlerimle gördüm " diyor. ^{ve anlatıyor} Yoksulluk ve ~~işsizliğin doğurduğu~~ ⁴ işsizlik nedeniyle ~~bir~~ gayrimesru yollara itilenleri ^{kendi gözleriyle} ~~gözleriyle~~ gördüm. Bir yandan ~~bir~~ Sovyetler Birliğindeki Çernobil nükleer kazasını dünyanın sonu imiş gibi ~~göstetiyor~~ ^{göstariyor}, 350gr. ekmeği 70 liraya, ~~satıyor~~ ^{satıyor}, bir yumurtayı 50 liraya, bir ~~kilo~~ kilo eti 2000 liraya satıyorlar. Bir yandan da bir Bulgeristan olayı yaratıp halkın milli duygularını sömürüp dikkatlerimizi dışarıya ~~çekmeye çalışıyorlar~~ çekmeyi planlıyorlar. İçerde ise, zam üstüne zam yapıp, toplumu uyutmanın yollarını arıyorlar. Her geçen gün bizim aleyhimize ~~işler~~ işlemektedir. Bu sorunlara çözüm bulmak tüm insanların görevidir. Ve ben diyorum ki, herkes tüm

insanlar ülkemizin sorunlarına sahip çıksın.

Y. --- Evet d.dinleyiciler, H İbrahim Güzel'in de yazdığı gibi ülkemizin sorunları her geçen gün ~~büyümekte~~ büyüyor. Sorunların çözümü güçleşiyor. "Kararlı Mücadele" imzasıyla yazan dinleyicimiz, ^{de} "kıyım ve huzursuzluk artıyor" ^{belki altında} ~~xxxxxxx~~ diyor. ~~Ve~~ Ve sorunları yazıyor:

A --- "Sattık satıyoruz derken bir gece oldu bittiye getirilerek çıkarılan KİT'lerin özel sektöre devrine ilişkin ~~yaxxa~~ yasa ile artık Alpagut Dodurga Linyitleri işletmesinde çalışan işçiler rahat uyku uyuyamaz oldular.

Günden güne yaşam koşulları kötüleşen ~~maden~~ işçileri şimdi ne zaman işten atılacağını ~~xxxx~~ veya hangi işletmeye sürgün edileceğim diye kara kara düşünüyorlar. Üstelik kendilerini koruyacak, haklarını savunacak sendikalarından da iyice koparıldıkları bir anda yakalandı işçiler bu tehlikeye. Demokrat insanların görev aldığı sendika yönetimi geçtiğimiz nisan ayında ~~xxx~~ seçimleri kaybetti. İşçiler arasında sınıf

bilincinin gelişmemesi için büyük gayretler ~~marfetlenerek~~ gösterilerek yöresel ve meshep farklılıkları ön plana çıkarıldı. Böylece demokrat bilinen insanlar bile sağcı muhalefetle işbirliği yaparak sendika yönetiminin kaybedilmesinde büyük rol oynadılar. Şu anda eski ~~yönetim~~ yönetim işbaşında. Haziran ortalarında yeni yönetim belirlenecek.

^{şimdi} İşte hem Türkiye genelinde hem ^{olduğu gibi} Alpogut Dodurga Linyitleri İşletmesinde ^{şu anda} 360 işçi nakil ^{de tahakkukla} ~~ad~~ ³²² ~~ad~~ altında sürgün edilmek isteniyor. Gerekçe zarar ediliyor olması. ~~Devletin yıllarca KİT'leri bilinçli olarak ihmal edip zarar ederken halihazırda KİT'lerin zarar görmüş olması~~ Devlet yıllarca KİT'leri bilinçli olarak ihmal edip zarar eder hale getirdi. Şimdi de bu zararın sorumlusu işçilermiş gibi gösterilmeye çalışılıyor. Emperyalizmin uluslararası finans kurumu olan IMF emirleri doğrultusunda KİT'lerin özelleştirilmesi girişimleri Dodurga'da diktatörlüğün tüm baskılarına karşın ~~ANAP~~ ANAP'ın belediye başkanlığını kazanamamış olması nedeniyle ayrıca bir cezalandırma aracı oluyor.

13 Haziran'da bitirilmiş bildirilen malik işlemlerinin 30 Hazir-

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Kısaca, Alpagut-Dodurga kömür işletmeleri ikinci Alpagut olaylarına gebedir. Yıllardır atılan huzursuzluk tohumları bu yörede yeşermeye başlamıştır. KİT'leri özelleştirmeyi düşünen diktatörlük sonunu hazırlamaktadır.

---- D. dinleyiciler... Alpagut-Dodurga Linyit İşletmelerinde olduğu gibi, KİT'lerde çalışan binlerce işçiye işsizlik tehdit ediyor. KİT

lerin özel sektöre devredilmesine yurtsever güçler, ülkemizin yarını-

nı düşünenler tepki gösteriyor. Ankara'dan ~~XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX~~ göstermeye devam ediyorlar. Bu olaylar daha da genişlemiştir.

Y. Kılınc'ın imzasıyla yazan dinleyicimizde "diktatörlüğün zindanlarında

yatan ~~XXXXXX~~ yoldaşları yalnız bırakmayalım" diyor. "Bütün gücümüzle

onların yanında yeralalım. Ve ~~XXXX~~ dinleyicimiz, diktatörlüğe karşı

bütün yurtseverleri, devrimci gençliği birlik olmaya çağırıyorum di-

yor." Dinleyicimiz Gürsel Güner de ~~XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX~~ mektubunda

mektubun da birlik konusuna değiniyor.

Şişli'de
haftalar da
sıfıra bir
mektubunu
sunduğunuz
Y. Kılınc'ın
birinci kez
yazması.

~~anlatı yazıyor~~ ~~da~~ ~~birlikçiler...~~ Gürsel Güner'in mektubuna peşme
del önce biraz mütakaledeyim.

"Aylarca önceydi... Sol Birlik'in somut olarak ortaya çıkmasının ü-
zerinden fazla geçmemişti. Kurtuluşçu dostlarla ~~xxxxxx~~ ~~xxxxxx~~ ~~xxxxxx~~
~~xxxxxx~~ demokrasi savaşımının gerektirdikleri üzerine konu-
yorduk. Konuşmalar dönüp dolaşıp eylem ve güç birliğine geldi. Niteki
kim ~~xxx~~ o sıralarda Kurtuluş dergisinde de, eylem ve güçbirliği soru-
nuna nasıl baktıklarını gösteren geniş ve ciddi bir yazı çıkmıştı.
O yazıdan sonra Kurtuluşçu dostlarla, eylem ve güçbirliği üzerine
konuşmalarımız daha da yoğunlaştı. Çünkü, gerek sol birliğin koyduğu
güçbirliği platformu gerekse Kurtuluş'un ortaya koyduğu anlayış özde
farklı değildi. O halde, ayrı ayrı olmak yerine, faşizme karşı demok-
rasi savaşımında niçin birlikte yürünmesin? Komünistler ve devrimciler
için düşünce ve davranış bir bütündür. Ortaya konulan anlayışlar ya-
şama geçirilsin diye konulur.

Kurtuluş ve
O zaman, Sol birlik ile Kurtuluş'un birlikte adım atmalarının il-

kelerinden kaynaklandığını, farklı hareket etmelerinin anlamsızlığını ifade eden bir de yazı yazarak TKP'nin Sesine devrimci kamuoyuna ulaştırılması için göndermiştim.

^{Sol Birlik ile}
~~Geçenlerde duydum ki, Kurtuluş ve Kuk ortak bir açıklama yaparak Sol Birlik e omuz vereceklerini açıklamışlar. Bu haber, yoldaşça ilişkiler içinde olduğumuz Kurtuluşçu dostları da bizi de oldukça sevindirdi. Konu üzerine ilk düşüncemiz şunlar oldu:~~

- Sol birliğin ilkeli ve ısrarlı tutumu, içten yaklaşımı ülkemiz solu için daha da olumlu gelişmeleri getirecek boyutlardadır.

- Kurtuluş ve Kuk'un ^{se'nin} Sol Birliği ^{işbirliği yapması} ile katılımı yalnızca rakamsal bir artış olarak düşünülemez. Bu, ^{genel devrimci} ~~ekim~~ ^{me} Solun birliği nicel ve nitel planda önemli kazanımlar sağlayacaktır. 12 Eylül sonrası direniş içinde yeralan ^{her} küçük devrimci grup ve çevreyi olumlu yönde etkileyecektir.

-Egemen güçlerin ve sol lafazanların "Sol birlik dağıldı" yollu yaygaralarının anlamı şimdi daha iyi açıklığa kavuşuyor.

- Mühür: B-44 11 / Rukn Su - Bütünün su feliğin bende
neni var.

A --- Evet d. dinleyiciler. Sıra bir başka mektupta. Konya'dan yazan dinleyicimiz Gül Candost da mektubunda "işçi sınıfının yanında yeralmalıyız" diyor. Yine Konya'dan bir başka dinleyicimiz ~~xxxx~~ Tülin Haydar da, mektubunda radyoya yazma konusuna ~~başınarak~~ değiniyor. "Radyoya yazmayı engelleyen düşünce, ~~xx~~ acaba ne yazabilirim" düşüncesini ancak, kalem yazdıkça ustalaşın" diyor dinleyicimiz. Programımıza ayrılan süre sınırlı olduğu için dinleyicilerimizin mektuplarını veremiyoruz. İzmir'den 9 Eylül imzasıyla yazan ~~x~~ dinleyicimiz de, mektubunda 9 Eylül Üniversitesinde düzenlenen bir sempozyumu anlatıyor. ~~Konu Dinleyicimiz~~ ~~günleri anlatıyor~~ ~~5~~ 46 diyor.

Y --- "Konuşmacılar, anlaşmalı personel sorunu üzerinde durdular. Aydın kesimin kendini çalışan işçiden ayırmasının hiç bir sorunu çözmeyeceğini söylediler. ^{Torlant'da konuşan} TMMOB başkanı Teoman Alptürk, sözleşmeli modelin çeşitli sakıncaları olduğunu vurguladı. İktidar partisinin herhan gi bir il ya da ilçe başkanı, istediği personeli yerinden edebiliyor, buna sözleşmeli ~~xi~~ personel uygulaması olanak sağlıyor" dedi.

Ve dinleyicimiz mektubunda, Aliğa Petkim'de çalışan mühendis ve ~~ti~~ teknik personele seslenerek: "aydın arkadaşım, ben beden işçisiyim, sen kafa işçisi" diyor, İkimiz de bodro mahkumuyuz. Çözümü birlik olmak, başka çaremiz yok. Evet dinleyicimiz mektubunu böyle bitiriyor.

Ve Gerçekten de haklı konuşuyor. Aydınlarımızın çıkarları onların işçi sınıfının yanında yer almalarını gerektiriyor.

A ---- İstanbul'dan bir grup genç imzasıyla yazan dinleyicilerimiz de, Bugün üniversitelerin işlevi bütünüyle değiştirildi. Üniversiteler, gericiğin acımasızca aşılandığı birer ocak, en ~~f~~ ufak bir hak aramaya karşı tehdit ve baskının kol gezdiği birer karakol haline getirildi diyorlar. Dinleyicilerimiz ~~şöyle~~ şöyle devam ediyor:

" ~~Şay~~ Ortaöğretimde okuyan gençlik, gerici faşist düşüncenin birer ~~şöalesi~~ ^{halına} özneleri haline getirilmek için, bu kurumlarda okutulan kitapların içeriği bir kez daha gericileştirilerek milyonlarca gençlik bu tuzağa düşürülmek isteniyor. Kendi ~~sınıfsal gücüne~~ yabancılaşı

Böylece

tırılmış bir gençlik, üniversitede ~~uydurulmuş~~ uydu konumuna getiriliyor. Haklarına sahip çıkamıyor. Bu nedenle de kolayca üniversite dışına çıkarılıyor. Toplumsal yaşamış içinde dışlanıyor.

Yine "tek tip gençlik" yaratmanın yolunda ~~fakült~~ son sınıfta da olsa, bir dersten bile olsa öğrenciler okuldan atılıyor. Biz de fakülteden atılmış kişileriz. Hiç bir af yasasından yararlanamadık. Çünkü adı af olan bu yasadaki ~~herkesin~~ ne olduğu belirsiz kişiler yararlan-
dı. Yaşları 35'in üzerinde olan bu kişilerin adları: ^{soğuktan} Erol Ülgen, -

Musa Avan, Bumin Baybars ve bunların çevresinde örgütlenen faşistler, ^{ni de isim sayıyorsa} yine bunlardan ^{dekle olan} ~~güç alan~~ öğretim görevlileri: Yaklaşık 15 yıllık sal-
~~tan~~ tanatıyla Muharrem Ergin, Mertal Tulum, Osman Sertkaya, Nejat Birinci, Ömer Faruk Akün, Mecmettin Hacı Eminoğlu, Kazım Yetiş, Mehmet Çavuşoğlu, ^{ve diğerleri} ^{onunla} ~~Bölümde~~ üstlenen ^{bu} sözde öğretim üyeleri bugün-
kü gerici hükümetin kültür danışmanlığını ^{do} yapmaktadır.

Haftada bir-iki gün Balıkesir Necati Bey Eğitim Fakültesinde ders

Bu gençlikçi-
ler için,
fakültelerinde
tüm kadroların
fakülteler ve
gençler tarafın-
dan tutulmuş
olduğunu belirtmek,
bunların
kendileri için
daha önce
kaldırıldığını
anlatıyorlar.
Aftan yasaları
kaldırıldı
olduğu için
ve

veren Doc. Necat Birinci faşist ^(evir) ~~gençliğin~~ Göksu gezisine katılıp
fiilen varlığıyla onlara ^{derkilemiş} ~~güc vermiştir~~, kıskırtmıştır.

Şehmet Çavuşoğlu, Mimar Sinan Üniversitesinin Edebiyat fakülte-
sinde Türkoloji başkanıdır. Orada zehirli ideoloji saçmakla görev-
lidir.

Necmettin Hacı Eminoğlu, ünlü bir faşisttir. Bugün Trakya Üniversitesi
Edebiyat Fakültesi Türkoloji bölümü başkanıdır.

Osman Sertkaya, ^{kişide} 2 gün ~~x~~ Ankara'da yine ilgili bölümde ve TRT'de ve
Edebiyat Fakültesi Türkoloji bölümünde, Eski Türkçe ile ^{ad altında} ~~ilgili~~ faşist
içerik ^{ci} ~~yüklü~~ ~~x~~ dersleri ^{kdv.} vermekle yükümlüdür.

Ömer Faruk Akün, ^{dersler de} "neden yıktınız vatan hainleri bu imparatorluğu"
~~diyecek~~ kadar, Osmanlı ve padişah hayranıdır. Bütün komşu ülke-
lerin düşmanı ~~faşist~~ fanatik bir gerici.

Yine bunların hepsi İlim yayma cemiyeti, TRT, Türk Dil ve Tarih
Kurumu, Balkan Türkleri Dayanışma Dernekleri, Aydınlar Ocağı, Türk
Ocağı vb. gerici faşist örgütlerin üyesidirler.

X ---- Evet d. dinleyiciler... İstanbul'dan bir grup genç imzasıyla yazan dinleyicilerimizin mektubuyla programımız burada sona eriyor. Bir dahaki ~~Hafta~~ Halkın Kürsüsünde buluşmak üzere hoşça kalın.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI